Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]

REQUERIMENTO Nº 129/2018

Requer informações acerca de poda de árvores, na Rua Suíça nº 777, no Bairro Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados pelo Sr. Edilson e pela sua esposa, Sra. Bruna Graziela, moradores da Rua Suíça nº 777, no Bairro Jardim Europa, reclamando que a árvore em frente sua residência, está causando transtornos para os moradores;

CONSIDERANDO que, a árvore está muito alta e há o risco de queda desta árvore e ocorrer acidentes com carros e pedestres que por ali transitam;
CONSIDERANDO que, além desta árvore que parece centenária, existe outras em condições semelhantes na referida rua.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Está no cronograma da secretaria a poda dessas árvores?

2º) Se a resposta for positiva, quando?

3º) Se a resposta for negativa, justificar.

4º) Outras informações que julgar necessária.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de janeiro de 2018.

Carlos Fontes
-vereador-

Joel do Gás
[bookmark: _GoBack]-vereador-
415a99b9-4b1f-4dea-b68a-62d5608e3acc.png
PROTOCOLO 1219/2018 - 25/01/2018 16:13

image1.jpeg

image10.jpeg